
 
  

 L’Estensore  L’Istruttore   

 (Dott.ssa Roberta Di Biase) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo  

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 273       DEL 29 dicembre 2020 

 

Rettifica per mero errore materiale della Determina zione di aggiudicazione N. 264 del 22 dicembre 
2020 avente ad oggetto “Procedura aperta per la for nitura di Soluzioni infusionali e servizi connessi 
per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione A bruzzo n. gara SIMOG 7276230”. 

 

Il giorno 29 dicembre 2020 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 
Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso , trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e 

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata 

Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE , 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89;  

VISTO il DPCM del 11 luglio 2018 che individua le categorie merceologiche e le soglie al superamento delle quali le stazioni 

appaltanti individuate all’art. 9 del D.L. 66/2014 e ss.mm.ii. sono obbligate a ricorrere a Consip S.p.A. o ad altro soggetto 

aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

VISTA la Delibera ANAC n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” che individua 

come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza – A.R.I.C.;  

RICHIAMATI:  

• la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la Committenza 

(ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto Aggregatore;  

• il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i due sub 

commissari dell’ARIC; 

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento “ad interim” ai sensi dell’art. 

20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” dell’ARIC alla Dott.ssa Lucia Del 

Grosso; 

PREMESSO che  

- con Delibera n. SA/cs 02/18 del 20/12/2018 è stata disposta l’indizione della procedura di gara aperta finalizzata alla 

conclusione di un Accordo Quadro per l’affidamento della fornitura quadriennale di SOLUZIONI INFUSIONALI e servizi 

connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Abruzzo, suddivisa in n. 63 (sessantatre) lotti, da 



aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016; 

- con Determina n. 264 del 22 dicembre 2020 è stata aggiudicata la procedura in argomento in favore degli operatori 

economici di cui all’allegato prospetto riepilogativo (All. 1 “Elenco Lotti AGGIUDICATI”) che forma parte integrante e 

sostanziale del provvedimento sopra richiamato; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dal RUP e acquisita agli atti al Prot. n. 5569/20 del 28.12.2020 con la quale viene rilevata 

la presenza di errori nell’All.1 “Elenco Lotti AGGIUDICATI” della Proposta di aggiudicazione Prot. n. 4792/20 del 26/11/2020, e 

specificatamente, viene segnalato che il LOTTO 1, per mero errore materiale, risulta aggiudicato all’operatore economico Fresenius 

Kabi Italia s.r.l. mentre l’Operatore economico aggiudicatario corretto è Sanic s.r.l. avendo quest’ultimo conseguito un punteggio totale 

(94,49) superiore alla Ditta Fresenius Kabi Italia s.r.l. (84,86); 

RISCONTRATO che, conseguentemente, il suddetto errore materiale è stato riportato nell’ All.1 “Elenco Lotti AGGIUDICATI”, 

parte integrante e sostanziale della determinazione di aggiudicazione n. 264 del 22 dicembre 2020; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla rettifica degli errori materiali sopra descritti, confermando in ogni altra sua parte 

la determinazione n. 264 del 22 dicembre 2020; 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in premessa 

 

1. di rettificare  l’All.1 “Elenco Lotti AGGIUDICATI” della determinazione n. 264 del 22 dicembre 2020, correggendo gli errori descritti 

in premessa, così come da All.1 “RETTIFICA - Elenco Lotti AGGIUDICATI”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di confermare  in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 264 del 22 dicembre 2020; 

3. di dare atto  che la presente determinazione sarà sottoposta a pubblicazione sul sito internet della Stazione Appaltante in attuazione 

agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A., dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33; 

4. di precisare inoltre, che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio di A.R.I.C.; 

5. di trasmettere  il presente provvedimento e la documentazione inerente la procedura de qua al Responsabile del Procedimento per 

i successivi adempimenti. 


